
1 

 

 
COMUNE DI PALIZZI 

 CITTA METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 
 

 
 

 
DELIBERAZIONE N. 27 DEL 28.12.2023   

 
 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE   
DEL  CONSIGLIO  COMUNALE 

 

OGGETTO: 
Richiesta messa in sicurezza della strada provinciale Palizzi  
Pietrapennata Palizzi Marina 

 
L'anno duemilaventitre addì ventotto del mese di dicembre, con inizio alle ore 11.17 convocato come 

da avvisi scritti si è riunito sotto la presidenza del Presidente del Consiglio in sessione ordinaria di prima 

convocazione, il Consiglio Comunale, composto dai Sigg.ri: 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Presenti  06 
Assenti  05 

Partecipa, ai sensi dell’art. 97 comma IV, del D.lgs n. 267 del 2000 il Segretario comunale Avv. 
Caterina Attinà 

Il Consigliere Zirilli, nella sua qualità di Presidente del Consiglio comunale, assume la presidenza e, 
riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta;  

Il presidente  illustra brevemente lo stato di incuria ed abbandono in cui versa da tempo la strada 
provinciale che collega Palizzi Marina – Palizzi centro – Pietrpennata e sottolinea che già nel 2001 con 
deliberazione di consiglio comunale n. 28 del 18 settembre il Consiglio comunale aveva avanzato una 
richiesta all’amministrazione provinciale di intervenire con urgenza alla manutenzione ordinaria e 
straordinaria della predetta strada. Il Comune chiede un intervento affinchè tale strada possa essere 

N. NOME COGNOME QUALIFICA PRESENTE 

1 UMBERTO FELICE NOCERA SINDACO SI 

2 ANNUNZIATO LIGATO CONSIGLIERE SI 

3 STEFANO  D’AGUI’ CONSIGLIERE SI 

4 CARMELO  ZIRILLI CONSIGLIERE SI 

5 FRANCESCO CARACCIOLO CONSIGLIERE SI 

6 MARCO NOCERA CONSIGLIERE NO 

7 PASQUALINA ROMEO CONSIGLIERE SI 

8 FRANCO PLUTINO CONSIGLIERE NO 

9 ANNA MARIA TRINGALI CONSIGLIERE NO 

10  ERMINIO FIUMANO’ CONSIGLIERE NO 

11 GIOVANNA  STILO CONSIGLIERE NO 



2 

 

percorsa in condizioni di sicurezza, precisando che l’ultima volta è stata asfaltata 50 anni fa. In particolare 
il tratto Carmine Pietrapennata è diventato impercorribile.  

Il Presidente conclude proponendo che la presente deliberazione sia inviata non solo alla Città 
Metropolitana, ma anche alla Prefettura e alla Regione Settore Viabilità. 

 
Il Presidente, non avendo nessun altro Consigliere Comunale chiesto la parola, invita il Consiglio a 

procedere all’approvazione della proposta di delibera. 
Procedutosi alla votazione si consta il seguente risultato: 
Presenti: n.  6 Votanti: n. 6; Astenuti: n. /; Favorevoli: n. 6; Contrari: n./ 
Il Presidente proclama l’esito della votazione. 

 
I L  C O N S I G L I O  C O M U N A L E  

 
Preso atto di quanto illustrato dal Consigliere Zirilli e condividendo le preoccupazioni dallo stesso 
manifestate per lo stato in cui versa la strada provinciale che collega Palizzi Marina- Palizzi Centro - 
Pietrapennata 

D E L I B E R A  
Di avanzare formale richiesta alla Città Metropolitana di Reggio Calabria di messa in sicurezza 

della strada provinciale Palizzi  Pietrapennata Palizzi Marina  
Di trasmettere all’uopo la presente deliberazione alla Città Metropolitana, alla Prefettura di Reggio 

Calabria  e alla Regione Settore Viabilità. 
 



3 

 

 

 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28.12.2023 Richiesta messa in sicurezza della 
strada provinciale Palizzi  Pietrapennata Palizzi Marina           

 IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO                                 IL SEGRETARIO COMUNALE 
Carmelo Zirilli                                                                    Avv. Caterina Attinà 

      _______________________________________________________________________________ 
 
                

                
 
_______________________________________________________________________________   

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE n.  197 del 17.04.2024  

 

 La presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio Online ai sensi della legge 69 del 18/06/2009 art 32 del 
Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124 del D.Lvo N. 267 del 18/8/2000); 

 
                                                                                                Il responsabile della pubblicazione  

Palizzi, Lì, 17.04.2024                                                                              Domenico Suraci  
 
                                             

 
CERTIFICATO DI ESEGUIBILITA’ -  ESECUTIVITA’ 

 

  La presente deliberazione, è stata dichiarata immediatamente eseguibile dall’Organo deliberante  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                          Avv. Caterina Attinà  

 

 La presente deliberazione, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci giorni 
di pubblicazione denunce di illegittimità, ai sensi dell’art. 124 del D. Lgs. 267/2000, per cui la stessa è divenuta 
esecutiva ai sensi dell’art. 134 dello stesso D. Lgs. 267/2000 

 
Palizzi, ___________________ 

                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                     Avv. Caterina Attinà  

 

 



4 

 

 
Deliberazione del Consiglio Comunale n. 27 del 28.12.2023  Richiesta messa in sicurezza della 
strada provinciale Palizzi  Pietrapennata Palizzi Marina  
 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto 
 
 
  IL PRESIDENTE DEL CONSIGLIO                             IL SEGRETARIO COMUNALE 

 f.to    Carmelo Zirilli                                                    f.to Avv. Caterina Attinà 

 
_______________________________________________________________________________ 
 
               PARERE FAVOREVOLE                                        PARERE FAVOREVOLE 
     In ordine alla regolarità tecnica                                               in ordine alla regolarità contabile 

 f.to Avv. Caterina Attinà      
  
______________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE n. 197 del 17.04.2024 

 La presente deliberazione viene affissa all’Albo Pretorio Online ai sensi della legge 69 del 18/06/2009 art 32 
del Comune per rimanervi quindici giorni consecutivi (art. 124 del D.Lvo N. 267 del 18/8/2000); 

 
Palizzi lì, 17.04.2024  

 
Il Responsabile della Pubblicazione 

Domenico Suraci 
 

 
CERTIFICATO DI 

ESEGUIBILITA’ - ESECUTIVITA’ 
 

  La presente deliberazione, è stata dichiarata immediatamente eseguibile dall’Organo deliberante  
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
                     f.to   Avv. Caterina Attinà  

 

 La presente deliberazione, è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune, senza riportare nei primi dieci 
giorni di pubblicazione denunce di illegittimità, ai sensi dell’art. 124 del D. Lgs. 267/2000, per cui la stessa è 
divenuta esecutiva ai sensi dell’art. 134 dello stesso D. Lgs. 267/2000 

 
Palizzi, 17.04.2024 

                        IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                         f.to   Avv. Caterina Attinà 

 

 
COPIA CONFORME AL’ORIGINALE 
 
Palizzi, 17.04.2024 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

Avv. Caterina Attinà 
 
 


